
SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20124 CADERNO 3

Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51855461/LUIZA CARNEIRO AGUIAR (Assessor Superior I) / 3.5 
diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 16/08/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423007

PORTARIA: 261/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar da Audiência Pública referente à 
Revisão do Plano Plurianual (PPA).
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234728/Luciana Cintia Nascimento e Silva (Chefe de Gabinete) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 16/08/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

SUSPENDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423043

PORTARIA Nº. 265/2012 - NAF, 
DE 10 DE AGOSTO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e 
75 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 06/08/2012, por necessidade de 
serviço, o gozo de férias da servidora TÂNIA RÉGIS GUIMARÃES, 
Identidade Funcional nº. 5817358, concedido por meio da  
Portaria Nº 231/2012 – NAF de 30/07/2012, publicado no DOE 
nº 32.211 de 01/08/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423058

PORTARIA: 267/2012-NAF
Objetivo: A fi m de transportar o Secretário Especial de Estado, 
Sr. Shydney Rosa ao município de Paragominas.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3948/ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA (Motorista) / 2.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2012 a 13/08/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423064

PORTARIA: 269/2012-NAF
Prazo para Aplicação (em dias): 17
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ VENÍCIUS FRANCO DE OLIVEIRA      Assessor Superior I      55587550
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745460000    0101000000          339033              800.00
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422777

Ato: 0725
Término Vínculo: 01/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es):
Concurso / ALEX ADAM MARTINS OLIVA (Assistente 
Administrativo) / Mat. n°57234896-1, Proc.n° 2012/347653<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423069

PORTARIA: 332/2012
Objetivo: A fi m de supervisionar todo o processo de realização 
da prova do Concurso Público da PM/PA no município de Marabá/
PA
Fundamento Legal: Art.145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1996/ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS (Agente 
Administrativo) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 17/08/2012 
a 19/08/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423094
PORTARIA REVOGANDO CESSÃO

PORTARIA Nº. 0734/2012-GS/SEAD 
DE 14 DE AGOSTO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/366069 de 01.08.2012
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 30.07.2012, a cedência do servidor 
BRUNO CALANDRINE ALMEIDA, Id. Funcional 57191355/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, cedido ao 
Tribunal Regional Eleitoral do Pará, através da Portaria Nº 
0551/2012-GS/SEAD de 01/06/2012, publicada no DOE nº 
32.172 de 05/06/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE AGOSTO 
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423159

PORTARIA: 323/2012
Objetivo: A fi m de fi scalizar e acompanhar o contrato de 
terceirização da perícia médica com o Hospital Geral de Altamira 
no município de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art.145 da Lei nº5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5393728/SIMONE COELHO SETTE CÂMARA (Coordenadora) / 
1.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2012 a 21/08/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423319
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 31 de julho de 
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 10 dias, 
a contar de 17 de agosto de 2012, na Av.Gentil Bittencourt nº 
43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-125
- ANTONIO JULIO DA SILA ARAÚJO: Cargo: Técnico em 
Educação, Nomeação em 31.07.2012.
- ANA CÉLIA ALVES NOGUEIRA: Cargo: Técnico em Educação, 
Nomeação em 31.07.2012.
- MARIA DE LOURDES REIS BONFIM: Cargo: Técnico em 
Educação, Nomeação em 31.07.2012.
Belém, 16 de agosto de 2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423336

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 406783
PORTARIA: 258/2012

Objetivo: A fi m de assessorar o 86º. Fórum Nacional de 
Secretários de Estado da Administração, na cidade de Foz do 
Iguaçu/PR
Fundamento Legal: Art.145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Foz do Iguaçu/PR - Brasil<br
Servidor(es):
5085136/SOLANGE SOARES DE MORAES FRANÇA (Chefe de 
Gabinete) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 11/07/2012 a 
15/07/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423392

PORTARIA: 334/2012
Objetivo: A fi m de participar do Curso de Planejamento 
Estratégico Apoiado em Cenários Competitivos - MÉTODO 
GRUMBACH
Fundamento Legal: Lei nº5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goiânia/GO - Brasil<br
Servidor(es):
57175314/EDU ROSA OLIVEIRA SILVA (Técnico em Gestão 
Pública) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 19/08/2012 a 
23/08/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 422708

Contrato: 162
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60,000.00
Data Assinatura: 10/08/2012
Vigência: 10/08/2012 a 10/08/2013
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 2019
CEP. 66035-180 - Belém/PATelefone: 9132254212
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 422716

FORMA DA EXTINÇÃO: DISTRATO
Contrato: 61/2008
Data de Extinção: 10/08/2012
Justifi cativa: ART 79, INCISO II DA LEI Nº 8666/93
Contratado: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Bairro: Nazaré, Endereço: Tv Quatorze de Março, 2019
CEP. 66035-180 - Belém/PA
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 422753

Errata da Publicação: 311309
Contrato: 53
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Valor Total: 50,000.00
Data Assinatura: 25/11/2011
Vigência: 25/11/2011 a 25/11/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039               0261000000          Estadual
10302136965510000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: BRAGA & PANTOJA LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 778
CEP. 66060-460 - Belém/PATelefone: 9132026000
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423132
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 325846

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/12/2011
Vigência: 01/12/2011 a 01/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO.
Contrato: 82
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: INTERCLIN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 1355
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132254112
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423205
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 186037

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 01/12/2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DE 
CONTRATO
Contrato: 90
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302120461630000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: L. B. GARZON E CIA LTDA - NOSSA CLÍNICA MÉD. 
ODONTO.


